

证券代码：836387

证券简称：融锦化工

主办券商：恒泰证券

## 黄冈融锦化工股份有限公司

### 2016 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于 2017 年 4 月 19 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上发布了《2016 年年度报告公告》（公告编号【2017-004】），经事后审查发现，由于工作人员疏忽，导致 2016 年年度报告存在部分录入错误，董事会对此事非常重视，经全面认真核对，本公司现予以更正。

#### 一、更正事项的具体内容和原因

##### （一）合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金	六、1	521,526.46	273,825.35
结算备付金			
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	六、2		100,000.00
应收账款	六、3	2,132,824.93	6,201,716.71
预付款项	六、4	3,181,665.90	406,105.00
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	六、5	113,258.00	4,510,887.66

买入返售金融资产			
存货	六、6	458,962.15	950,402.66
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
<b>流动资产合计</b>		<b>6,408,237.44</b>	<b>12,442,937.38</b>
<b>非流动资产：</b>			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产	六、7	1,000,000.00	1,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		-	-
投资性房地产			
固定资产	六、8	14,921,685.01	15,960,488.00
在建工程	六、9	1,034,535.25	86,017.48
工程物资	六、10	23,076.93	
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	六、11	5,487,166.11	5,621,040.63
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	六、12	223,030.85	244,887.20
其他非流动资产			
<b>非流动资产合计</b>		<b>22,689,494.15</b>	<b>22,912,433.31</b>
<b>资产总计</b>		<b>29,097,731.59</b>	<b>35,355,370.69</b>
<b>流动负债：</b>			
短期借款	六、13	10,940,000.00	15,900,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	六、14	472,850.71	1,585,484.86
应付账款	六、15	203,200.18	173,426.18
预收款项			
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	六、16	379,698.24	
应交税费	六、17	1,804,011.40	<b>3,021,043.80</b>

应付利息	六、18	244,375.00	<i>71,875.00</i>
应付股利			
其他应付款	六、19	9,407,037.37	3,058,388.00
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
<b>流动负债合计</b>		23,451,172.90	<i>23,810,217.84</i>
<b>非流动负债：</b>			
长期借款		-	-
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
专项应付款			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>		-	-
<b>负债合计</b>		23,451,172.90	<i>23,810,217.84</i>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
股本	六、20	10,200,000.00	10,200,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	六、21	486,921.68	486,921.68
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	六、22	196,814.47	196,814.47
一般风险准备			
未分配利润	六、23	-5,596,927.00	<i>661,416.70</i>
归属于母公司所有者权益合计		5,286,809.15	<i>11,545,152.85</i>
少数股东权益		359,749.54	
<b>所有者权益总计</b>		5,646,558.69	<i>11,545,152.85</i>
<b>负债和所有者权益总计</b>		29,097,731.59	35,355,370.69

法定代表人：郑建

主管会计工作负责人：王嫣雨

会计机构负责人：王嫣雨

## (二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金		61,593.93	273,825.35
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			100,000.00
应收账款		2,132,824.93	6,201,716.71
预付款项		2,879,125.90	406,105.00
应收利息			
应收股利			
其他应收款		57,058.00	4,510,887.66
存货		458,962.15	950,402.66
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
<b>流动资产合计</b>		<b>5,589,564.91</b>	<b>12,442,937.38</b>
<b>非流动资产：</b>			
可供出售金融资产		1,000,000.00	1,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		1,319,258.00	
投资性房地产			
固定资产		14,921,685.01	15,960,488.00
在建工程		1,034,535.25	86,017.48
工程物资		23,076.93	
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		5,487,166.11	5,621,040.63
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		223,030.85	244,887.20
其他非流动资产			
<b>非流动资产合计</b>		<b>24,008,752.15</b>	<b>22,912,433.31</b>
<b>资产总计</b>		<b>29,598,317.06</b>	<b>35,355,370.69</b>
<b>流动负债：</b>			
短期借款		10,940,000.00	15,900,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			

应付票据			
应付账款		472,850.71	1,585,484.86
预收款项		203,200.18	173,426.18
应付职工薪酬		379,698.24	
应交税费		1,804,011.40	<b>3,021,043.80</b>
应付利息		244,375.00	<b>71,875.00</b>
应付股利			
其他应付款		10,246,295.37	3,058,388.00
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
<b>流动负债合计</b>		<b>24,290,430.90</b>	<b>23,810,217.84</b>
<b>非流动负债：</b>			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
专项应付款			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>负债合计</b>		<b>24,290,430.90</b>	<b>23,810,217.84</b>
<b>所有者权益：</b>			
股本		10,200,000.00	10,200,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		486,921.68	486,921.68
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		196,814.47	196,814.47
未分配利润		-5,575,849.99	<b>661,416.70</b>
<b>所有者权益合计</b>		<b>5,307,886.16</b>	<b>11,545,152.85</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>		<b>29,598,317.06</b>	<b>35,355,370.69</b>

## (三) 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业总收入</b>		16,366,906.22	27,178,201.61
其中：营业收入	六、24	16,366,906.22	27,178,201.61
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
<b>二、营业总成本</b>			
其中：营业成本	六、24	13,916,947.60	21,219,188.54
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	六、25	98,442.65	254,029.39
销售费用	六、26	1,767,489.23	1,577,989.57
管理费用	六、27	5,915,999.19	2,772,169.38
财务费用	六、28	<b>1,404,621.89</b>	1,239,118.11
资产减值损失	六、29	-145,709.12	209,991.43
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		<b>-6,590,885.22</b>	-94,284.81
加：营业外收入	六、29	750,530.00	2,270,560.06
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出	六、30	416,382.59	55,918.53
其中：非流动资产处置损失			
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>		<b>-6,256,737.81</b>	2,120,356.72
减：所得税费用	六、31	<b>21,856.35</b>	152,212.02
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		<b>-6,278,594.16</b>	1,968,144.70
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
归属于母公司所有者的净利润		<b>-6,258,343.70</b>	1,968,144.70
少数股东损益		-20,250.46	
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			

(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属少数股东的其他综合收益的税后净额			
<b>七、综合收益总额</b>		<b>-6,278,594.16</b>	1,968,144.70
归属于母公司所有者的综合收益总额		<b>-6,258,343.70</b>	1,968,144.70
归属于少数股东的综合收益总额		-20,250.46	
<b>八、每股收益：</b>			
(一) 基本每股收益		<b>-0.61</b>	0.19
(二) 稀释每股收益			

法定代表人：郑建

主管会计工作负责人：王嫣雨

会计机构负责人：王嫣雨

**(四) 母公司利润表**

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业收入</b>		16,366,906.22	27,178,201.61
减：营业成本		13,916,947.60	21,219,188.54
税金及附加		98,442.65	254,029.39
销售费用		1,767,489.23	1,577,989.57
管理费用		5,875,911.19	2,772,169.38
财务费用		<b>1,403,382.42</b>	1,239,118.11
资产减值损失		-145,709.12	209,991.43
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			

二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-6,549,557.75	-94,284.81
加：营业外收入		750,530.00	2,270,560.06
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出		416,382.59	55,918.53
其中：非流动资产处置损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-6,215,410.34	2,120,356.72
减：所得税费用		21,856.35	152,212.02
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-6,237,266.69	1,968,144.70
五、其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
六、综合收益总额		-6,237,266.69	1,968,144.70
七、每股收益：			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			

（六）母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		23,310,567.25	25,794,867.16
收到的税费返还			1,140,000.00
收到其他与经营活动有关的现金		3,775,629.89	4,138,700.43
经营活动现金流入小计		27,086,197.14	31,073,567.59
购买商品、接受劳务支付的现金		17,093,866.00	22,733,387.47

支付给职工以及为职工支付的现金		1,863,043.00	2,231,058.15
支付的各项税费		2,417,218.86	1,667,482.64
支付其他与经营活动有关的现金		4,767,170.06	1,738,379.71
<b>经营活动现金流出小计</b>		26,141,297.92	28,370,307.97
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		<b>944,899.22</b>	2,703,259.62
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流入小计</b>		-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		950,292.99	3,765,966.45
投资支付的现金		1,319,258.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流出小计</b>		2,269,550.99	3,765,966.45
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		-2,269,550.99	-3,765,966.45
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			800,000.00
取得借款收到的现金		<b>17,940,000.00</b>	18,900,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金		7,303,661.26	
<b>筹资活动现金流入小计</b>		<b>25,243,661.26</b>	19,700,000.00
偿还债务支付的现金		22,900,000.00	15,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,090,129.71	1,055,214.74
支付其他与筹资活动有关的现金		141,111.20	2,692,603.80
<b>筹资活动现金流出小计</b>		24,131,240.91	18,747,818.54
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		<b>1,112,420.35</b>	952,181.46
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		-212,231.42	-110,525.37
加：期初现金及现金等价物余额		273,825.35	384,350.72
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		61,593.93	273,825.35









1. 股东投入的普通股											
2. 其他权益工具持有者投入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											
4. 其他											
(三) 利润分配											
1. 提取盈余公积											
2. 对所有者（或股东）的分配											
3. 其他											
(四) 所有者权益内部结转											
1. 资本公积转增资本（或股本）											
2. 盈余公积转增资本（或股本）											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他											
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
<b>四、本年期末余额</b>	10,200,000.00				486,921.68				196,814.47	-5,575,849.99	5,307,886.16

<b>项目</b>	<b>上期</b>										
-----------	-----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益
		优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额	10,000,000.00									-1,177,630.99	8,822,369.01
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年期初余额	10,000,000.00									-1,177,630.99	8,822,369.01
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）	200,000.00				486,921.68			196,814.47		884,408.55	2,768,144.70
（一）综合收益总额										196,814.47	1,968,144.70
（二）所有者投入和减少资本					800,000.00						800,000.00
1. 股东投入的普通股											
2. 其他权益工具持有者投入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											
4. 其他					800,000.00						800,000.00
（三）利润分配								196,814.47		-196,814.47	
1. 提取盈余公积								196,814.47		-196,814.47	
2. 对所有者（或股东）的分配											
3. 其他											
（四）所有者权益内部结转	200,000.00				-313,078.32					113,078.32	
1. 资本公积转增资本（或	200,000.00				-200,000.00						

股本)											
2. 盈余公积转增资本 (或股本)											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他					-113,078.32				113,078.32		
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
<b>四、本年期末余额</b>	10,200,000.00				486,921.68			196,814.47	706,777.56		11,590,513.71

## 二、更正后的具体内容

## (一) 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金	六、1	521,526.46	273,825.35
结算备付金			
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	六、2		100,000.00
应收账款	六、3	2,132,824.93	6,201,716.71
预付款项	六、4	3,181,665.90	406,105.00
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	六、5	113,258.00	4,510,887.66
买入返售金融资产			
存货	六、6	458,962.15	950,402.66
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
<b>流动资产合计</b>		<b>6,408,237.44</b>	<b>12,442,937.38</b>
<b>非流动资产：</b>			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产	六、7	1,000,000.00	1,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		-	-
投资性房地产			
固定资产	六、8	14,921,685.01	15,960,488.00
在建工程	六、9	1,034,535.25	86,017.48
工程物资	六、10	23,076.93	
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	六、11	5,487,166.11	5,621,040.63
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	六、12	223,030.85	244,887.20
其他非流动资产			
<b>非流动资产合计</b>		<b>22,689,494.15</b>	<b>22,912,433.31</b>
<b>资产总计</b>		<b>29,097,731.59</b>	<b>35,355,370.69</b>
<b>流动负债：</b>			
短期借款	六、13	10,940,000.00	15,900,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期			

损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	六、14	472,850.71	1,585,484.86
应付账款	六、15	203,200.18	173,426.18
预收款项			
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	六、16	379,698.24	
应交税费	六、17	1,804,011.40	<b>3,047,557.94</b>
应付利息	六、18	244,375.00	-
应付股利			
其他应付款	六、19	9,407,037.37	3,058,388.00
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
<b>流动负债合计</b>		<b>23,451,172.90</b>	<b>23,764,856.98</b>
<b>非流动负债：</b>			
长期借款		-	-
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
专项应付款			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>负债合计</b>		<b>23,451,172.90</b>	<b>23,764,856.98</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
股本	六、20	10,200,000.00	10,200,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	六、21	486,921.68	486,921.68
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	六、22	196,814.47	196,814.47
一般风险准备			
未分配利润	六、23	-5,596,927.00	<b>706,777.56</b>
归属于母公司所有者权益合计		5,286,809.15	<b>11,590,513.71</b>
少数股东权益		359,749.54	
<b>所有者权益总计</b>		<b>5,646,558.69</b>	<b>11,590,513.71</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>		<b>29,097,731.59</b>	<b>35,355,370.69</b>

法定代表人：郑建

主管会计工作负责人：王嫣雨

会计机构负责人：王嫣雨

## (二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金		61,593.93	273,825.35
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			100,000.00
应收账款		2,132,824.93	6,201,716.71
预付款项		2,879,125.90	406,105.00
应收利息			
应收股利			
其他应收款		57,058.00	4,510,887.66
存货		458,962.15	950,402.66
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
<b>流动资产合计</b>		<b>5,589,564.91</b>	<b>12,442,937.38</b>
<b>非流动资产：</b>			
可供出售金融资产		1,000,000.00	1,000,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		1,319,258.00	
投资性房地产			
固定资产		14,921,685.01	15,960,488.00
在建工程		1,034,535.25	86,017.48
工程物资		23,076.93	
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		5,487,166.11	5,621,040.63
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		223,030.85	244,887.20
其他非流动资产			
<b>非流动资产合计</b>		<b>24,008,752.15</b>	<b>22,912,433.31</b>
<b>资产总计</b>		<b>29,598,317.06</b>	<b>35,355,370.69</b>
<b>流动负债：</b>			
短期借款		10,940,000.00	15,900,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款		472,850.71	1,585,484.86
预收款项		203,200.18	173,426.18
应付职工薪酬		379,698.24	
应交税费		1,804,011.40	<b>3,047,557.94</b>
应付利息		244,375.00	-
应付股利			
其他应付款		10,246,295.37	3,058,388.00
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债			

其他流动负债			
<b>流动负债合计</b>		24,290,430.90	<b>23,764,856.98</b>
<b>非流动负债：</b>			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
专项应付款			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
<b>非流动负债合计</b>		-	-
<b>负债合计</b>		24,290,430.90	<b>23,764,856.98</b>
<b>所有者权益：</b>			
股本		10,200,000.00	10,200,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		486,921.68	486,921.68
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		196,814.47	196,814.47
未分配利润		-5,575,849.99	<b>706,777.56</b>
<b>所有者权益合计</b>		5,307,886.16	<b>11,590,513.71</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>		29,598,317.06	35,355,370.69

**(三) 合并利润表**

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业总收入</b>		16,366,906.22	27,178,201.61
其中：营业收入	六、24	16,366,906.22	27,178,201.61
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
<b>二、营业总成本</b>			
其中：营业成本	六、24	13,916,947.60	21,219,188.54
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	六、25	98,442.65	254,029.39
销售费用	六、26	1,767,489.23	1,577,989.57
管理费用	六、27	5,915,999.19	2,772,169.38
财务费用	六、28	<b>1,476,496.89</b>	1,239,118.11
资产减值损失	六、29	-145,709.12	209,991.43
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			

其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		<b>-6,662,760.22</b>	-94,284.81
加：营业外收入	六、29	750,530.00	2,270,560.06
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出	六、30	416,382.59	55,918.53
其中：非流动资产处置损失			
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>		<b>-6,328,612.81</b>	2,120,356.72
减：所得税费用	六、31	-4,657.79	152,212.02
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		<b>-6,323,955.02</b>	1,968,144.70
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
归属于母公司所有者的净利润		<b>-6,303,704.56</b>	1,968,144.70
少数股东损益		-20,250.46	
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属少数股东的其他综合收益的税后净额			
<b>七、综合收益总额</b>		<b>-6,323,955.02</b>	1,968,144.70
归属于母公司所有者的综合收益总额		<b>-6,303,704.56</b>	1,968,144.70
归属于少数股东的综合收益总额		-20,250.46	
<b>八、每股收益：</b>			
（一）基本每股收益		<b>-0.62</b>	0.19
（二）稀释每股收益			

法定代表人：郑建

主管会计工作负责人：王嫣雨

会计机构负责人：王嫣雨

**（四）母公司利润表**

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
<b>一、营业收入</b>		16,366,906.22	27,178,201.61
减：营业成本		13,916,947.60	21,219,188.54
税金及附加		98,442.65	254,029.39
销售费用		1,767,489.23	1,577,989.57

管理费用		5,875,911.19	2,772,169.38
财务费用		<b>1,475,257.42</b>	1,239,118.11
资产减值损失		-145,709.12	209,991.43
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		<b>-6,621,432.75</b>	-94,284.81
加：营业外收入		750,530.00	2,270,560.06
其中：非流动资产处置利得			
减：营业外支出		416,382.59	55,918.53
其中：非流动资产处置损失			
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>		<b>-6,287,285.34</b>	2,120,356.72
减：所得税费用		<b>-4,657.79</b>	152,212.02
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		<b>-6,282,627.55</b>	1,968,144.70
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
<b>六、综合收益总额</b>		<b>-6,282,627.55</b>	1,968,144.70
<b>七、每股收益：</b>			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			

**（六）母公司现金流量表**

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		23,310,567.25	25,794,867.16
收到的税费返还			1,140,000.00
收到其他与经营活动有关的现金		<b>775,629.89</b>	4,138,700.43
<b>经营活动现金流入小计</b>		<b>24,086,197.14</b>	31,073,567.59
购买商品、接受劳务支付的现金		17,093,866.00	22,733,387.47
支付给职工以及为职工支付的现金		1,863,043.00	2,231,058.15
支付的各项税费		2,417,218.86	1,667,482.64
支付其他与经营活动有关的现金		4,767,170.06	1,738,379.71

<b>经营活动现金流出小计</b>		26,141,297.92	28,370,307.97
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		<b>-2,055,100.78</b>	2,703,259.62
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流入小计</b>		-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		950,292.99	3,765,966.45
投资支付的现金		1,319,258.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流出小计</b>		2,269,550.99	3,765,966.45
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		<b>-2,269,550.99</b>	<b>-3,765,966.45</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			800,000.00
取得借款收到的现金		<b>20,940,000.00</b>	18,900,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金		7,303,661.26	
<b>筹资活动现金流入小计</b>		<b>28,243,661.26</b>	19,700,000.00
偿还债务支付的现金		22,900,000.00	15,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,090,129.71	1,055,214.74
支付其他与筹资活动有关的现金		141,111.20	2,692,603.80
<b>筹资活动现金流出小计</b>		24,131,240.91	18,747,818.54
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		<b>4,112,420.35</b>	952,181.46
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		-212,231.42	-110,525.37
加：期初现金及现金等价物余额		273,825.35	384,350.72
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		61,593.93	273,825.35



4. 其他													
(四) 所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本(或股本)													
2. 盈余公积转增资本(或股本)													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
(五) 专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
(六) 其他													
<b>四、本年期末余额</b>	10,200,000.00				486,921.68			196,814.47		-5,596,927.00	359,749.54		5,646,558.69

项目	上期											少数股东权益	所有者权益
	归属于母公司所有者权益												
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
优先股		永续债	其他										
一、上年期末余额	10,000,000.00										-1,177,630.99		8,822,369.01
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	10,000,000.00										-1,177,630.99		8,822,369.01
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)	200,000.00				486,921.68			196,814.47			1,884,408.55		2,768,144.70

(一) 综合收益总额										1,968,144.70		1,968,144.70
(二) 所有者投入和减少资本				800,000.00								800,000.00
1. 股东投入的普通股												
2. 其他权益工具持有者投入资本												
3. 股份支付计入所有者权益的金额												
4. 其他				800,000.00								800,000.00
(三) 利润分配								196,814.47		-196,814.47		
1. 提取盈余公积								196,814.47		-196,814.47		
2. 提取一般风险准备												
3. 对所有者(或股东)的分配												
4. 其他												
(四) 所有者权益内部结转	200,000.00			-313,078.32						113,078.32		
1. 资本公积转增资本(或股本)	200,000.00			-200,000.00								
2. 盈余公积转增资本(或股本)												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 其他				-113,078.32						113,078.32		
(五) 专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
(六) 其他												
<b>四、本年期末余额</b>	10,200,000.00			486,921.68				196,814.47		706,777.56		11,590,513.71

法定代表人：郑建

主管会计工作负责人：王嫣雨

会计机构负责人：王嫣雨





股本)											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他					-113,078.32					113,078.32	
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
<b>四、本期末余额</b>	10,200,000.00				486,921.68			196,814.47	706,777.56	11,590,513.71	

### 三、其他相关说明

除上述内容及相对应的指标计算外，其他内容不变，修改后的2016年年度报告随本公告一起披露，具体参见公司于2017年5月2日在全国中小企业股份转让系统官网（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)）上系统发布的《2016年年度报告（更正后）》（公告编号【2017-004】）。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

黄冈融锦化工股份有限公司

董事会

2017年5月2日